0501044 70/2025, Dispensa 
de Licitação, na modalidade Inexigibilidade, referente à aquisição de 
fonte de alimentação CC 7518, marca Toshiba, através da empresa 
Canon Medical Systems do Brasil Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 
46.563.938/0001-10, com custo estimado R$ 8.900,00 (Oito mil e 
novecentos reais). Belo Horizonte, 28 de abril de 2025.

3 cm -28 2069775 - 1

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO REGIDO 
PELO REGULAMENTO FHEMIG Nº 49/2024 – IRS

A Diretora de Gestão de Pessoas da Fundação Hospitalar do Estado de

[...]

Em conformidade com o disposto no artigo 65, §8ºda Lei Federal 
n.º 8.666, de 21/06/1993, alterada e republicada, em 06/07/1994, 
bem como para fazer jus à variação do valor contratual em face ao 
reajuste de preços previsto na Cláusula Sétima do contrato, o valor 
total do contrato passa a ser de R$ 9.247.389,24 (nove milhões, 
duzentos e quarenta e sete mil, trezentos e oitenta e nove reais e vinte 
e quatro centavos). Dotação orçamentária: 1261 12 363 167 2118 
0001 UPE 0010011672118SSB2439 339039 UPG 1183 FONTE 
10 1 1. Assinatura: 23/04/2025. Assinante: Carlos José Coimbra, 
Superintendente da Superintendência Regional de Ensino de Patos de

[...]

Em conformidade com o disposto no artigo 65, §8ºda Lei Federal 
n. º 8.666, de 21/06/1993, alterada e republicada, em 06/07/1994, 
bem como para fazer jus à variação do valor contratual em face ao 
reajuste de preços previsto na Cláusula Sétima do contrato, o valor 
total do contrato passa a ser de R$ 7.881.316,87 (Sete milhões, 
oitocentos e oitenta e um mil, trezentos e dezesseis reais e oitenta 
e sete centavos). Dotação orçamentária: 1261 12 363 167 2118 
0001 UPE 0010011672118SSB2439 339039 UPG 1183 FONTE 
10 1 1. Assinatura: 23/04/2025. Assinante: Carlos José Coimbra, 
Superintendente da Superintendência Regional de Ensino de Patos de

[...]

no artigo 65, §8ºda Lei Federal n. º 8.666, de 21/06/1993, alterada e 
republicada, em 06/07/1994, bem como para fazer jus à variação do 
valor contratual em face ao reajuste de preços previsto na Cláusula 
Sétima do contrato, o valor total do contrato passa a ser de R$ 
3.765.046,24 (três milhões, setecentos e sessenta e cinco mil, quarenta 
e seis reais e vinte e quatro centavos). Dotação orçamentária: 1261 
12 363 167 2118 0001 UPE 0010011672118SSB2439 339039 UPG 
1183 FONTE 10 1 1. Assinatura: 23/04/2025. Assinante: Carlos José 
Coimbra, Superintendente da Superintendência Regional de Ensino de

[...]

de 27/04/2025, conforme previsto na Cláusula Terceira do contrato 
original nº 24/2019 e no art.57, inciso II, §4º da Lei 8.666/93,sendo 
o seu extrato publicado no Diário Oficial Eletrônico de Minas Gerais 
- DOE. O valor estimado para este Termo Aditivo é R$ 258.502,08 
(duzentos e cinquenta e oito mil, quinhentos e dois reais e oito 
centavos), para o período de sua vigência. Dotação Orçamentária:  
2151. 12 122 705 2500 0001. 339039-71 FONTE 0.10.1.  Signatários: 
Luciene Millo Campos, Presidente da Fundação Helena Antipoff – 
FHA e Emmerson Ricieri Brito,Representante legal da empresa Método